



MINISTER ROLNICTWA

I ROZWOJU WSI

GZ-mw-053-19/08

Warszawa, 2009.08.

*B. Borusewicz*  
B. B O R U S E W I C Z  
Marszałek Senatu  
miejscowość: 18.08.09  
nr: 5635

PAN

BOGDAN BORUSEWICZ

MARSZAŁEK SENATU

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

*Bohdan Borusewicz*

W odpowiedzi na pismo znak: BPS/DSK-043-1914/09 z dnia 6 sierpnia 2009 r. przesyłające oświadczenie złożone przez senatora Waldemara Kraskę podczas 39. posiedzenia Senatu RP w dniu 31 lipca 2009 r. w sprawie przywrócenia pierwotnego stanu jeziora białobrzeskiego, uprzejmie informuję:

Właścicielem jeziora białobrzeskiego jest Gmina Sterdyń, dlatego też do tej jednostki należy obowiązek utrzymywania wód, o którym mowa w art. 21 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne, polegający na zachowaniu lub odtworzeniu stanu ich dna lub brzegów oraz na konserwacji lub remoncie istniejących budowli regulacyjnych w celu zapewnienia swobodnego spływu wód oraz lodów, a także właściwych warunków korzystania z wody.

Wskazać należy, iż nie istnieją podstawy prawne, na mocy których Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi mogłoby wykonywać obowiązki właścicielskie w stosunku do jakichkolwiek obiektów gospodarki wodnej. Wiąże się z tym również brak środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie resortu.

Nie ma również możliwości, aby powyższa inwestycja została zrealizowana przez Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie, jako jednostkę realizującą zadania Samorządu Województwa Mazowieckiego oraz Marszałka Województwa m. in. w zakresie gospodarowania wodami w rolnictwie, ponieważ sugerowane w piśmie Pana Henryka Puchalskiego oczyszczenie, pogłębienie i połączenie jeziora w Białobrzegach z rzeką Cetynią nie będzie wykonaniem urządzeń melioracji wodnych w rozumieniu ustawy Prawo wodne, gdyż nie będzie służyło polepszeniu zdolności produkcyjnej gleby, ułatwieniu jej uprawy oraz ochronie użytków rolnych przed powodzią.

Dlatego też WZMiUW nie może wydatkować środków budżetowych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu melioracji wodnych, na opracowanie stosownej dokumentacji projektowej, a także umieścić takiego zadania w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 w ramach działania „Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa”.

Ponadto, na podstawie informacji uzyskanych z WZMiUW w Warszawie, wyjaśniam, że kwestie techniczno – finansowe zadań z zakresu melioracji zostały omówione w trakcie wizji w terenie, która odbyła się z udziałem zainteresowanego oraz Wójta Gminy Sterdyń i sołtysów wsi Białobrzegi i Matejki w dniu 06.11.2008 r.

Uczestnicy spotkania zostali poinformowani, że realizacja proponowanych zamierzeń jako urządzeń melioracji wodnych nie jest możliwa ze względów formalnych.

Poza tym obiekt ten znajduje się na terenie Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego oraz w bezpośrednim sąsiedztwie obszaru Natura 2000, na który by oddziaływał jako przedsięwzięcie mogące znacząco oddziaływać na środowisko. W związku z tym, przygotowanie dokumentacji projektowej, uzyskanie niezbędnych uzgodnień i decyzji administracyjnych oraz późniejsza realizacja zadania mogłyby być bardzo utrudnione.

Najlepszym rozwiązaniem, wg uczestników wizji lokalnej, byłoby opracowanie dokumentacji projektowej oraz ubieganie się o pozyskanie środków unijnych przez samorząd terytorialny (gminę) na zwiększenie retencji na omawianym terenie, a także

na poprawę walorów przyrodniczych dla potrzeb rekreacji i turystyki, o ile w hierarchii potrzeb gminy zadanie uzyska akceptację samorządu.

Ewentualny udział WZMiUW w realizacji przedsięwzięcia w części dotyczącej budowli piętrzącej na rzece i przejścia pod wałem byłby możliwy pod warunkiem uzyskania dodatkowych środków budżetowych na małą retencję wodną i środków z WFOŚiGW.

*T. Nalewajko*  
Z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
PODSEKRETARZ STANU

*Tadeusz Nalewajko*  
Tadeusz Nalewajko